PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 550/2025

Assunto: Reparos estruturais urgentes na EMEI Thiago Silva Santos, situada na Rua Vitória, n° 400,

na Vila Formosa.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos reparos estruturais urgentes na EMEI

Thiago Silva Santos, situada na Rua Vitória, n° 400, na Vila Formosa.

A referida unidade escolar enfrenta sérios problemas estruturais, incluindo

telhado rachado, infiltrações, mofo em salas de aula e piso danificado. Além disso, há

falhas na instalação elétrica, risco de desabamento do forro e um prédio abandonado em

frente à unidade, aumentando a vulnerabilidade a invasões e furtos.

Solicita-se que a Prefeitura realize reparos urgentes na estrutura, reforce

a segurança do local e regularize a documentação necessária para garantir um ambiente

adequado para alunos e profissionais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P